London: Allen Lane.
- Mazower, Mark 2002. "Violence and the State in the Twentieth Century". *The American Historical Review* 104-7 (2002) pp. 1158-1178.
- Mitrović, Andrej 1995-1996. «'Karakteristična crta današnjeg veka'. Jedan izvor o modernom mentalitetu u Srbiji – analiza dopisa Nikole Pašića od 8/20. marta 1872». *Istorijski časopis* 42-43 (1995-1996) 111-123.
- Naimark, M. Norman, Case, Holly 2003. "Yugoslavia and its Historians: Understanding the Balkan Wars of the 1990s". ed. by N. M. Naimark and H. Case, Stanford: Stanford University Press.
- Никифоров, В. Константин 1995. *Сербия в середине XIX в.